INDICAÇÃO Nº 462/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie na Rua João Rosa dos Santos, antiga Rua Oito, do bairro Jatobá, as seguintes ações:

 - o fechamento, com muros ou cerca de telas, de uma área verde do município localizada no final da referida via, evitando o uso inadequado do local.

 - a poda de duas árvores próximas ao número 180, pois os galhos estão atingindo a fiação da rede elétrica.

 -  a construção de sarjetas num pequeno trecho no fim da rua.

JUSTIFICATIVA

Os moradores próximos da área verde reclamam que o local é usado como ponto de uso e tráfico de drogas, para a prática de atos libidinosos,  entre outros, o que tem causado muita insegurança aos moradores, que pedem o fechamento da área para tentar acabar com esses transtornos. Ainda rua perto do número 180 há árvores com galhos compridos e que atingem a fiação da rede elétrica. Os moradores pedem também a construção das sarjetas no final da via, para que a água possa escoar corretamente.

Sala das Sessões, 26 de Julho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE